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Schneckengetriebe
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Sonderanitriebe
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Wir stellen
uns vor

Die Firma Langguth
hat seit ihrer Griindung im Jahre 1920 schon
viele Antriebslosungen erfunden und ent-
wickelt.

Heute ist Langguth ein innovatives, mittel-
standisches Unternehmen, dessen etwa 50
Mitarbeiter darauf brennen, fir jedes noch so
knifflige Problem eine pfiffige Losung zu finden
und einen erstklassigen Antrieb zu bauen.

Wirlieben das Besondere...

Erfahrung zahlt sich aus: Viele Aufgabenstel-
lungen wurden oft schon einmal in dhnlicher
Weise gelost und unsere Konstrukteure liefern
dann sofort eine Losung. In anderen Fallen
werden unter Zuhilfenahme neuester Techno-
logie erfolgreiche und preiswerte Neukon-
struktionen entwickelt.

...und das sofort!

Unsere mit modernster Technologie ausge-
stattete Konstruktions- und Entwicklungsab-
teilung entwirft fiir Sie den optimalen Antrieb.
Durch unsere
hohe Flexibilitat
und die optimale -

Kooperation zwi-
schen Konstruk- -
tion und Ferti-
gungkannzumTeil | ‘&=
bereits parallelzum | | |
Konstruktionspro- i

zess ein Prototyp
hergestellt werden,
mitdem dannnoch
in der Entwicklungs-

phase der Maschine
erste Versuche gemacht werden kénnen.

..und immer wieder!

Zum richtigen Zeitpunkt in optimaler Qualitat:

Diesistder
Anspruch, den
wirim Laufe
einer langjahri-
genZusammen- ¥
arbeit jederzeit
anunsstellen.
Dank der Leistung
unserer hervorragenden
Mitarbeiter und moderns-
ter Maschinenausstattung
sind wir allen Herausforde-
rungen gewachsen.




HINGEUI

Schneckengetriebe Planetengetriebe

Planetengetriebe sind in vielen Anwendungs-
fallen eine sehr gute Losung.

Die Highlights des Planetengetriebes:

¢ kompakter Aufbau mit koaxialem Abtrieb

e sehrguter Wirkungsgrad

¢ hohe Drehmomente bei kleiner Baugrol3e

e geringe Massentragheitsmomente

Schneckengetriebe sind ausgereifte und ro-
buste Getriebe, die in vielen Bereichen des
Maschinenbaus weit verbreitet sind. Sie
zeichnensich aus durch:

* hohe Belastungsfahigkeit

e lange Lebensdauer

e sehrgute Laufruhe

¢ wartungsfreier Betrieb

+ hohe Untersetzungen auch in einer Stufe ¢ hohere Belastungsfahigkeit
¢ Selbsthemmung moglich * minimales Verdrehspiel

Eine Schragverzahnung bietet die Vorteile:
» geringe Laufgerdausche

Spindelantriebe, Antriebsmodule

Ein Spindelantrieb bietet sich an, wenn keine ro-

tierende, sondern eine lineare Bewegung bendtigt

wird. Es gibt zwei Moglichkeiten:

« Trapezgewinde (robust, wirtschaftlich)

» Kugelgewinde (geringe Verluste, Ge-
nauigkeit)

Doch Langguth hort nicht mit den Kern-
komponenten auf. Wenn Sie Zusatzliches
brauchen, einen Sensor, Fiihrungen, eine

. i besondere Lagerung, irgendeine weitere
L] . og s o
Wm’ ﬁ Funktionalitat, ..., dann lassen wir uns

etwas einfallen.
Qb



Schneckengetriebe

Ubersicht iiber zuliissige Drehmomente

der Schneckengetriebe
Nm
240
200
160
120
80
40

25 35 40 50
BaugroRe 25
Selbst-  Wirkungs-

hemmung grad

4 keine 86 %

5 keine 85 %

[ 65  keine 81 %

10 keine 72%

15 keine 65 %

stat. 56 %

25 dynam. 42 %

30 dynam. 47 %

- dynam. 43 %

50 dynam. 34%

BaugroRe 35
Selbst-  Wirkungs-

hemmung grad

5 keine 87 %

7,25 keine 82 %

- keine 82 %

10 keine 78 %

11 keine 77 %

- keine 74 %

15 keine 69 %

20 keine 63 %

[ 25 stat 57 %

30 dynam. 52%

35 stat. 54 %

- dynam. 46 %

50 dynam. 40 %

58 dynam. 42 %

- dynam. 27 %

53 63

7,9
10,1

9,1
8,8

6,3
9,1

23,7
22,8

24,9
25,9

23,7
23,0

23,3
26,5

20,0
22,5

il

451 Nim

80

max. Dreh-

moment
[Nm]
16
20
18
18
17
17
12
18
19
15

max. Dreh-
moment
[Nm]
46
44
50
48
50
48
46
44
39
45
51
44
39
44
27

BaugroRe 40
Selbst-
hemmung
6,75 keine
8 keine
- keine
15 keine
20 keine
- keine
28 stat.
30 keine
- keine
36 dynam.
40 stat.
[ 50  stat
60 dynam.
70 dynam.
- dynam.
90 dynam.

Wirkungs-
grad

86 %
84 %
83 %
75%
72 %
65 %
60 %
63 %
61 %
51%
57 %
55 %
39%
47 %
40 %
41%

45,8
42,7

43,6
44,9

44,2
46,8

37,1
44,0

30,0
37,4

29,7

max. Dreh-
moment
[Nm]
89
83
89
84
87
73
85
90
93
72
85
81
58
72
60
57

Zulassiges Drehmoment

Maximales Drehmoment

Das zuldssige Drehmoment kann vom
Getriebe im Dauerbetrieb abgegeben
werden. Hier gehen Schmierbedingungen,
Lebensdauer und die Betriebsfaktoren ein.

Das maximale Drehmoment beschreibt die
mechanische Festigkeit des Getriebes. Eine
Uberschreitung kann das Getriebe zerstéren.

Die hier angegebenen Daten sind allgemeine

Anhaltswerte. Die genauen technischen Daten

fiir den Einsatzfall mit Ihren Randbedingungen

werden von uns fur Sie im

Konstruktionsprozess ermittelt.



N

A

Wirkungsgrad BaugroRe 63
L . . . . Dreh-
Hier ist der maximale Wirkungsgrad des Selbst-  Wirkungs- m;’;m;t
Schneckengetriebes angegeben, der im AR e [Nm]
eingelaufenen Zustand (d.h. nach ca. 24 6 keine 89 % 139 336
. . 12 keine 82 % 220 277
Betriebsstunden) erreicht werden kann. 19 keine 77% | 206 330
Im Einzelfall kann der Wirkungsgrad niedriger 26 keine 67 % 268 306
sein durch: 34 keine 63 % 230 375
' L8 stat. 56% [ 194 312
¢ kleine Motordrehzahl 63 dynam. 48 % 172 264
+ Sonderabdichtung oder Sonderlagerung B dynam. 40% L 216
* eingeengtes Getriebespiel
e wiahrend des Anlaufs BaugroRe 80
Selbst-  Wirkungs- mr:);.n?;?-
B hemmung grad
BaugrofRe 50 [Nm]
BTaR 6,75 keine 88 % 233 550
Selbst-  Wirkungs- mr:’;'mgﬁt' 12 keine 85 % 379 471
hemmung grad (Nm] keine 75 % _ 711
o Kei 89 % 3 153 30 keine 65 % 541 737
'65 wene o :1 o 50 stat. 58 % 386 630
eine
| 866 keine 82‘%? L 100 | 144 {80 dynam. a2% [332 | 539
12 keine 78 % 103 150
13,5 keine 75 % 98 149
[ 19 keine 67% | 101 | 145 Die Selbsthemmung ist von der Geometrie und
53 kii’le 2(5) :f 1(1)(1) 13(3’ den Reibwerten der Verzahnung abhéngig.
- tht. 56%‘: _ 181 Keine Selbsthemmung: Der Getriebemotor
46 dynam. 48 % 79 153 kann von der Abtriebswelle durchgedreht
55 dynam. 43 % 72 140
werden.
dynam. 38 % 117 . .
. o « Statische Selbsthemmung: Der Getriebemotor
kann aus dem Stand nicht von der Abtriebswelle
BaugroBe 53 durchgedreht werden. Ausnahme: geringe Be-
Selbst-  Wirkungs- mni’é'n?:?' wegungen bei Vibrationen.
hemmung grad [Nm] Dynamische Selbsthemmung: Der Getriebemo-
4,75 keine 89 % 70 174 tor wird bei Abschalten des Motors durch das
6,67 keine 86 % 105 167 Getri
, etriebe abgebremst.
keine  82% 12000 171 &
13,5 keine 78 % 124 175
15 keine 75 % 117 181
21 keine  67% [ 146 171
25 keine 65 % 132 176
28 stat. 57 % 135 156
30 stat. 60% [ 120 . 178
38 stat. 56 % 106 178
50 dynam. 48 % 93 152
|60 dynam.  43% [ 85 | 140
75 dynam. 38% 77 125
]
Andero Untorsetzung? Sonstige Wiingche?
Kein Pro60em. Fragen Sic uhs.




Planetengetriebe

Planetengetriebe haben einen sehr hohen
Wirkungsgrad von bis zu 97 %.

Das Zahnspiel kann bis auf 0,1 Grad reduziert
werden.

Ubersicht iiber zuliissige (und maximale)
Drehmomente der Planetengetriebe

Nm
240 v

200
160 n
120 Lo
80 35 Nm 37 i

40 557 35 Nm

P65 P85 P110
gerade schrig

P68 P88 P118

geradverzahnte Planetengetriebe

BaugroRe P65

zul. Dreh- max. Dreh-
moment  moment
[Nm] [Nm]

5 25 40 100
7 25 40 100
o 15 30 [0

BaugroRe P85

zul. Dreh- max. Dreh-
moment moment
[Nm] [Nm]

5 75 100 200
7 75 100 200
10 s0 75 80

BaugroRe P110

zul. Dreh- max. Dreh-
moment  moment
[Nm] [Nm]

5 130 160 300
7 130 160 300

o 120 150 [1280

schrdgverzahnte Planetengetriebe

BaugroRe P68

zul. Dreh- max. Dreh-
moment moment
[Nm] [Nm]

5 25 50 90
7 25 50 90
o 20 40 [0

BaugroRe P88

zul. Dreh- max. Dreh-
moment  moment
[Nm] [Nm]

5 77 140 250
7 77 140 250
10 60 120

BaugroRe P118

zul. Dreh- max. Dreh-
moment  moment
[Nm] [Nm]

5 135 250 470
7 135 250 470

o 1S 220 (117420

mehrstufige Planetengetriebe
Fir groRere Untersetzungen werden mehrere
Planetenstufen hintereinander gesetzt.

Beispiel:

1. Stufe Untersetzung 7 +
Untersetzung 35:

2. Stufe Untersetzung 5

Das zuldssige Drehmoment ergibt sich aus der
letzten Planetenradstufe am Abtrieb.



Dimensionen Schneckengetriebe

Eintriebs- / AbtriebsmaRe nach Kundenwunsch

Lange L Breite B Hohe H
[mm] [mm] [mm]

25 60 40 70
35 85 65 100
o4 %5 75 110
50 120 90 140
53 150 95 160
[ e | 1% 110 185
80 230 120 220

Die hier aufgefiihrten Male sind Anhaltswerte,
die wir nach Ihren Anforderungen optimieren
kdnnen.

Anwendungsbeispiele

HINGEUI

Dimensionen Planetengetriebe

Eintriebs- / AbtriebsmaRe nach Kundenwunsch

Durchmesser D Lange L
[mm] [mm]

P65 65 72

P85S 85 87

110 9%

P68 65 94

P88 85 107

- pus 110 126
]

Andere Geﬂﬁusa{orm’!
Besondere Mabe?

Kein ProGlem. Fragen Sie uns.

Langguth-Antriebe gibt es in den verschiedensten Branchen. Nur eines haben sie gemeinsam: Sie sind

immer etwas Besonderes.

Verpackungsmaschine
v

Entnahmeroboter

Stellantrieb Réntgengeriit (C-Bogen)




100 % Qualitat

Es ist nur die Halfte unseres Anspruchs, lhnen einen
Antrieb genau nach Ilhren Bedirfnissen zu entwickeln.
Unser Ziel ist die langjahrige Partnerschaft: Wir wollen
Sie mit 100 % Qualitat und 100 % plinktlich beliefern zu
einem Preis, der sich vor keinem Vergleich zu verstecken
braucht.

Kontakt

Langguth + Co. GmbH
Puscherstralie 1
D-90411 Nirnberg

Tel. +49 (0)911 952140
Fax +49 (0)911 529 88 05

info@langguth-antriebe.de
www.langguth-antriebe.de




